
                                                     

 

                                      

Ministero dell’Istruzione,
dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“BAGHERIA IV - ASPRA ”

Via Grotte, snc- BAGHERIA
Tel. -091943333 Fax 091/943057  -   e-mail PAIC84900p@istruzione.it

Codice Scuola: Paic84900p                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Codice Fiscale: 90016780828 

e-mail: paic84900p@istruzione.it                                                  PEC :  paic84900p@pec.istruzione  .it          
        http://icbagheriaaspra.edu.it  

A:
Tutti gli interessati

Agli Atti
All'albo digitale

Al sito sezione Amministrazione Trasparente
al sito WEB dell'Istituto

e p.c. al DSGA
A.A. Area Personale
A.A. Area Protocollo

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva delle figure di ESPERTO di cui all'avviso pubblico selezione 
personale interno prot. 4762 del 17.06.2019 ,per il reclutamento di esperti, tutor e referente alla valutazio-
ne per la realizzazione del Progetto PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1239” – Titolo: “I NATIVI DIGITALI 
PROGRAMMANO INSIEME”

CUP F57I17000560007

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento ap-
provato dalla Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e successive mo-
difiche.

mailto:PAIC84900p@istruzione.it
http://www.icspaolovasta.gov.it/
mailto:ctic81800e@pec.istruzione.it
mailto:paic84900p@istruzione.it




VISTO l’avviso prot. 2669 del 03/03/2017 Pensiero computazionale e cittadinanza digitale “Fondi Strutturali
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2   . 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. miglioramento delle competen-
ze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”

VISTA la nota MIUR AOODGEFID prot. n 28252 del 30.10.2018 di autorizzazione dei progetti relativi all’avvi-
so in oggetto.

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 – Linee guida dell’autorità di gestione per l’affi-
damento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati;

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Ope-
rativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Aggiornamento 
delle linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture inferio-
ri alla soglia comunitaria diramate con nota del 13/01/2016, n. 1588”;

VISTA  la nota AOODGEFID 1498 del 9.02.208;

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del 
personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”;

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

VISTA  la delibera n.13 del Consiglio di istituto del 19.02.2019 con cui è stato approvato il Programma An-
nuale 2019 e con inserimento in bilancio del progetto PON in oggetto;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla ge-
stione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche così come recepito dalla Regione Sicilia con D.A.
n. n. 7753 del 28.12.2018;

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 e successive modifiche e integrazioni

VISTO il  Regolamento del consiglio d’istituto contenente i criteri per la stipula dei contratti di prestazione 
d’opera per attività ed insegnamenti per l’arricchimento dell’offerta formativa art.45, comma 2, lett. h,  del 
D.M. n.129/2018 come recepito dalla Regione Sicilia Ass. all’istruzione e alla formazione professionale con 
D.A. n 7753 del 28/12/2018

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 36 del 18/02/2019   con cui sono definiti i criteri per l’individua-
zione di docenti tutor e docenti esperti e referenti per la valutazione;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n .16 del 19/02/2019 - con cui sono definiti i criteri generali per 
l’individuazione di docenti tutor e docenti esperti e referenti per la valutazione;

VISTO il CCNL 2016/2018 - Comparto Scuola;

VISTO il verbale della commissione appositamente nominata redatto il 28.06.2019;

VISTO il proprio provvedimento prot.5646 del 17.07.2019 con cui è stata pubblicata la graduatoria provvi-
soria relativa all'Avviso di questa scuola prot. 4762 del 17.06.2019;

CONSIDERATO  che  non sono pervenuti reclami avverso le graduatorie;

                                                                                  DISPONE

la pubblicazione in allegato al presente provvedimento, all’albo digitale, nel sito della scuola e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, in data odierna delle graduatorie definitive del progetto PON/FSE 
“10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1239” – Titolo: “I NATIVI DIGITALI PROGRAMMANO INSIEME”, relative alla figura 



di esperto interno per i moduli  “I NATIVI DIGITALI PROGRAMMANO INSIEME 1”  e  “I NATIVI DIGITALI PRO-
GRAMMANO INSIEME 2 ”

Le graduatorie rimarranno affisse per gg. 30 dalla data di pubblicazione.

Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei 
modi e nei tempi di legge.

                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Lina Eleonora Naso

Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20
                                                             comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”.


		2019-07-26T10:30:23+0200




